CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº __________, DE 2012

(Do Sr. Ronaldo Fonseca)

Requer a inclusão de assinatura no

Requerimento nº 5295/2012, que solicita a

tramitação em regime de urgência do PL

3754/2012, que altera os arts. 132, 134, 135 a

139 da Lei da Lei nº 8.069, de 13 de julho de

1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente),

para dispor sobre os Conselhos Tutelares.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos rgimentais, a inclusão de

minha assinatura no Requerimento nº 5295/2012, que solicita a tramitação em

regime de urgência do PL 3754/2012, que altera os arts. 132, 134, 135 a 139 da

Lei da Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do

Adolescente), para dispor sobre os Conselhos Tutelares

Sala de Sessões, 24 de maio de 2012.

Deputado RONALDO FONSECA

(PR/DF)